pro auctoritate muneri meo ab Augusto collata, Te
 venerabilium Clementem Elandis et Scholae S. M. Sacerdo-
 tum, in Instituto Philosophico Nicolaeburgi Mathematicum
~~Professorum~~, in Gymnasio vero Vindobonensi quartae
 Grammaticae classis Professorem, A. C. et Philosophiae Licentia-
 tum in praemium scientiae philosophicae, cujus rite
 et ex praescripto legis specimen a Te omnia data sunt,
 A. C. et Philosophiae Doctorem facio creoque, atque in hoc
 amplissimo gratissimorum virorum consensu factum creatumque
 palam pronuntio ac declaro, simulque in omnium et quae
 facultatis philosophicae ornamento, tuamque propriam utilitatem bene-
 vere ac feliciter evenire jubet. Ego.

Obr. 1. Latinská promoční řeč z roku 1819. Třetí strana rukopisu promočního projevu.

ditum habes, admodum reverende et doctissime domine licentiate! Quod
 si Tibi gratum, mihi, hercule!, crede, longe jucundissimum hac ratione eo rem
 omnem esse deductam, ut ego potissimum essem, cui suprema doctoratus
 philosophici laurea tempora Tua cingere fit integrum. Si quis enim alius, tum
 profecto ego jam quodammodo a natura ipsa ita comparatus sum, ut viris,

qui ingenio, litterarum bonarumque artium cognitione aliis excellunt, honores dignitatesque decerni cum primis laudabile, aequum justumque censeam. Etenim non tam stupidi sum ingenii, ut Romanorum oratorum principis celebre dictum „Honos alit artes omnesque incenduntur ad studia gloria jacentque ea semper, quae apud omnes improbantur“*) cogitando non asequar. Virtutem vero ad supremos usque terminos contendentem indefessa industria in meta ipsa coronasse si mihi volupe dixerō, magnopere vereor, ne in re dubia oratione quid minus dignum dixisse videar. Cui accedit, quod viros etiam, causae Tuae patronos, nactus est, qui, ut minimum dicam (sunt enim collegae mihi amore conjunctissimi) et pro eruditione illorum singulari atque disciplinarum philosophicarum cognitione, quae in illis summa est, de Tuo hisce in scientiis profectu jure quodam suo decreverunt, quorumque, dum in hujus antiquissimae universitatis luce versantur, ea semper fuit fides, ea religio, ut quod majus in ea re testimonium esse possit, cogitatione non adsequar. Eorum itaque in ea re iudicium negligere, dignitati non cedere, auctoritatem aspernari, id, si omnia possem, profecto non possum.

Quae quum ita sint, ut sunt verissima, in animum inducere non possum, fore quemquam eorum, quotquot solemnna haec nostra academica praesentia sua condecorant, qui Te, doctissime domine licentiate!, etiam supremis philosophiae honoribus non dignum modo — sed et dignissimum dubitet. Ego sane me rem aequissimam simul ac justissimam agere existimo, dum me ad Te ordini philosophico adscribendum summisque academicis honoribus exornandum jam accingo: Quod igitur Deus ter optimus maximus ad Ecclesiae sanctae catholicae decus, inclyti regni hujus et universitatis incrementum et inprimis facultatis philosophicae ornamentum Tuamque propriam utilitatem bene ac feliciter evenire jubeat.

Ego, Josephus Ladislaus Jandera, sacri Praemonstratensium ordinis membrum regiaeque ecclesiae beatae Virginis Mariae Pragae in monte Sion canonicus regularis, artium liberalium et philosophiae doctor, matheseos purae in hac celeberrima et antiquissima universitate Carolo-Ferdinanda professor caesareo regius publicus et ordinarius, matheseos vero applicatae in hac eadem universitate professor emeritus, pro auctoritate muneri meo ab Augusto collata Te, Wenceslaum Clementem Claudis, e Scholis Piis sacerdotem, in instituto philosophico Nicolsburgensi matheseos, in gymnasio vero ibidem locorum simul etiam quartae grammatices classis professorem, artium liberalium et philosophiae licentiatum, in praemium scientiae philosophicae, cujus rite et ex praescripto legis specimina a Te omnia data sunt, artium liberalium et philosophiae doctorem facio creoque atque in hos amplissimo gravissimorum virorum consessu factum creatumque palam pronuncio ac declaro simulque in omnium, quae Augustorum munificentia et fovendarum scientiarum amore huic academicae dignitati concessa sunt et erunt, jurium privilegiorum possessione constituo. Tuum nunc erit locum, ad quem bonarum artium studio evectus es, iisdem artibus tueri, reipublicae, communium litterarum, universitatis, ordinis denique, in quem adlectus es, utilitatem, incrementum decusque promovere.

Atque jam nunc in hocce honoris summo subsellio conside meque isto editiore loco pro Te attollendo constitutum stipa, ut Te cunctis litterarum bona-

*) Cicero, Tusc., kn. I, kap. 2, § 4.

rumque artium amicis conspiciendum præbens: Hoc itaque loco amplissimo constitutus a me, vir admodum reverende, venerabilis ac doctissime, dignitatis novæ insignia capesse, et quidem:

Torquis aurei ornamentum — equitum olim Romanorum insigne — quo admonearis, magnopere Tibi esse elaborandum, ne, dum assiduis philosophicarum scientiarum studiis illud meruisti, ab optimis exemplis posthac vitæ Tuæ discreper rationes.

Annulum hunc gemmatum quoque capesse, qui Te nullo non tempore admoneat amoris, quem nobis cumprimis, collegis Tuis, tum omnibus universitatis hujus nostræ membris ab hoc jam tempore debebis.

Librum hunc denique cape, ne discendo metam Te jam attigisse existimes, sed, dum doctorem Te vocitaverint homines, Tu assidua librorum lectione discere non erubescas.

Denique, quoniam noster es, in nostros Te amplexus vocamus.

Ad exitum deducta sunt jam omnia, quæ ex more institutorum almae hujus scientiarum universitatis in doctorum inauguratione solent exigi. Unum porro est reliquum, ut — cum superiorum gratia et favore hominum doctoratus philosophici honores es consecutus, gratum — et gratiæ et favori — animum contesteris.